Que, mediante Carta de Donación N° 502-PRE-12-2024, de fecha 18 de diciembre de 2024, 
la Asociación Civil By People expresa la voluntad de donar a favor del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas – INEN, bienes de uso clínico, cuyo valor asciende a S/ 
193,127.40 (CIENTO NOVENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTISIETE CON 40/100 SOLES); 
los cuales están destinados para el uso de pacientes del Departamento de Medicina Crítica 
de la Dirección de Medicina, Departamento de Radiodiagnóstico, Equipo Funcional de 
Historias Clínicas, Triaje y Admisión de Pacientes, Equipo Funcional de Nutrición del Instituto

[...]

y, de conformidad por lo dispuesto en la Resolución Jefatural Nº 276-2024-J/INEN; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - ACEPTAR, la donación realizada por la Asociación Civil By People, 
a favor del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas – INEN, de bienes de uso 
clínico, valorizados en la suma total de S/ 193,127.40 (CIENTO NOVENTA Y TRES MIL 
CIENTO VEINTISIETE CON 40/100 SOLES), detallados en el Anexo 01; el cual, forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER la incorporación (alta) de los bienes muebles a lo que 
se refiere el artículo precedente en el registro patrimonial y contable del Instituto Nacional